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by ły po zy tyw ne. Ist nie je bo wiem szan sa, że
sto sun ko wo szyb ko uru cho mio ne zo sta nie
unij ne fi nan so wa nie pro jek tów z KPO. Cze -
ka ją na to sa mo rzą dy, ale cze ka też prze mysł.
Bez wy raź ne go im pul su in we sty cyj ne go
trud no bo wiem się spo dzie wać zna czą ce go
wzro stu go spo darcze go. A tyl ko ów wzrost
mo że za pew nić zwięk sze nie po py tu na ta -
kie ma te ria ły ta kie, jak sta le nie rdzew ne. 

Po dys ku sji z przed sta wi cie la mi władz sa -
mo rzą do wych na sce nie po ja wił się Ma rek
Roz krut, głów ny eko no mi sta EY na Unię Eu ro -
pej ską i re gion CE SA. Przez po nad go dzi nę do -

kład nie opi sał on sy tu ację ma kro eko no micz ną
na świe cie oraz za zna czył głów ne tren dy, ja -
kie kształ tu ją obec nie glo bal ną go spo dar kę.
Ten nie zwy kle tre ści wy wy kład po zwo lił upo -
rząd ko wać wie dzę na te mat ak tu al nej ko -
niunk tu ry go spo dar czej, ale też pro ce sów za -
cho dzą cych w glo bal nym prze my śle. Pro ce sy
te wią żą się z nie la da wy zwa nia mi, na któ re
trze ba być przy go to wa nym. 

Czy bran ża sta li nie rdzew nych jest na nie
go to wa? O tym, że tak, prze ko ny wa li  uczest ni -
cy dys ku sji na te mat przy szło ści prze my słu
w Eu ro pie: Piotr So ro czyń ski, głów ny eko no mi -
sta  Kra jo wej Izby Go spo dar czej, Prze my sław
Zwo liń ski, pre zes Ape ram Po land; Ma ciej Su -
ska, dy rek tor za rzą dza ją cy Me tal Cen trum (In -
ve sta); Mar cin Czar no ta, dy rek tor za rzą dza ją -
cy Men tor, oraz  To masz Ro dak, dy rek tor
sprze da ży Bib by Fi nan cial Se rvi ces. 

D zień Sta li Nie rdzew nych, zor ga ni zo wa -
ny przez Sto wa rzy sze nie Stal Nie rdzew -

na po kil ku let niej prze rwie, tym ra zem trwał
aż dwa dni. 21 li sto pa da uczest ni cy wy da rze -
nia spo tka li się w łódz kim ho te lu Vien na
Ho use. Kon fe ren cję otwo rzy ła dys ku sja,
w któ rej wzię li udział  Adam Pu stel nik,
pierw szy wi ce pre zy dent Ło dzi, oraz Mi chał
Ol szew ski, za stęp ca pre zy den ta War sza wy.
Roz mo wa do ty czy ła przy szłych in we sty cji fi -
nan so wa nych z Kra jo we go Planu Od bu do wy
oraz per spek ty w za sto so wa nia sta li nie -
rdzew nych w pro jek tach miej skich. Wnio ski

Dzień Stali Nierdzewnych 2023:
branżowe święto na najwyższym poziomie

Liderzy polskiej branży stali nierdzewnych spotkali się 21 – 22 listopada 2023 r.
w Łodzi. W trudnym dla europejskiego przemysłu okresie dyskusje koncentrowały się
wokół wyzwań, ale też szans, jakie stoją przed biznesem związanym z produkcją,
dystrybucją i przetwórstwem metali.  

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele czołowych przedsiębiorstw
działających na polskim rynku stali nierdzewnych.  

Na inaugurację spotkania odbyła się dyskusja z udziałem Adama Pustelnika, wiceprezydenta Łodzi (pierwszy z lewej),
oraz Michała Olszewskiego, wiceprezydenta Warszawy (w środku). 
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Wnio ski z tej dys ku sji by ły bu du ją ce. Mi mo

że nikt nie pró bo wał prze ko ny wać, iż ak tu al na
ko niunk tu ra na ryn ku jest opty mal na, to
wszy scy się zgo dzi li, że na ca łą sy tu ację na le -
ży pa trzeć ze spo ko jem. Spo wol nie nie bo wiem
w koń cu mi nie, po wró ci czas hos sy i in we sty -
cji. Pod czas de ba ty za sta na wia no się rów nież
nad tym, co Eu ro pa po win na zro bić, aby nie
utra cić kon ku ren cyj no ści w sto sun ku do swo -
ich głów nych ry wa li, czy li USA i Azji. Roz -
mów cy zgo dzi li się, że Sta ry Kon ty nent utknął
w struk tu ral nym kry zy sie, któ re go prze ła ma -
nie jest nie zbęd ne do te go, aby po wró cić
na ścież kę roz wo ju. 

W ko lej nym z pa ne li wzię li udział Ar ka -
diusz Ba ran, me ne dżer pol skie go za kła du Sta -
la tu be; Ar tur Cie siel ski, pre zes Die nes Pol ska,
oraz Zbi gniew Bry tan, eks pert Sto wa rzy sze -
nia Stal Nie rdzew na. Dys ku to wa li oni na te -

mat te go, jak zmie nia się spo sób za rzą dza nia
pro duk cją w fir mach prze my sło wych, a szcze -
gól nie w przed się bior stwach zwią za nych z eu -
ro pej ską bran żą sta li nie rdzew nych. 

Pod czas Dnia Sta li Nie rdzew nych 2023 nie
za bra kło rów nież dys ku sji na te ma ty niezwią -
za ne bez po śred nio z tym sek to rem prze my -
słu, ale do ty czą ce ogól nych tren dów go spo dar -
czych czy tech no lo gicz nych. Jed nym z nich
jest z pew no ścią bły ska wicz ny roz wój sztucz -
nej in te li gen cji. O jej bla skach i cie niach opo -
wie dział Ro bert So cha, by ły głów ny szko le nio -
wiec Go ogle dla me diów w Eu ro pie Środ ko wo -
-Wschod niej, a wcze śniej dzien ni karz śled czy
TVN („Su per wi zjer” oraz „Uwa ga!”) oraz sty -
pen dy sta Uni wer sy te tu Ha rvar da w USA. To
by ło świet ne, in spi ru ją ce wy stą pie nie, któ re
z pew no ścią skło ni ło obec nych na sa li me ne -
dże rów do prze my śle nia stra te gii swo ich firm

pod wzglę dem wy zwań, ja kie sta wia sztucz na
in te li gen cja. 

Pe łen in te lek tu al nych wra żeń dzień zo stał
zwień czo ny ko la cją, któ rą  swo im wy stę pem
uświet ni  An drzej Po nie dziel ski  – po eta, pie -
śniarz, kon fe ran sjer, au tor tek stów pio se nek,
sa ty ryk, hu mo ry sta, gi ta rzy sta, twór ca sce na -
riu szy, re ży ser, ar ty sta ka ba re to wy i ak tor. 

Dru gie go dnia wy da rze nia je go uczest ni cy
mie li moż li wość zwie dze nia  fa bry ki zmy wa -
rek gru py BSH w Ło dzi. Jest to je den z naj no -
wo cze śniej szych te go ty pu za kła dów na świe -
cie. A co istot ne z punk tu wi dze nia zwie dza ją -
cych – prze twa rza się w nim na praw dę spo re
ilo ści sta li nie rdzew nych. 

Part ne ra mi Dnia Sta li Nie rdzew nych 2023
by ły fir my: Ape ram Po land,  Bib by Fi nan cial
Se rvi ces, Die nes Pol ska, In ve sta, Men tor, Stap -
pert Pol ska, a tak że De mark oraz MTL. NS

Dużą uwagę przykuła debata o kondycji i przyszłości rodzimego przemysłu, w tym branży stali nierdzewnych. 
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Marek Rozkrut, główny ekonomista EY na Unię Europejską i region
CESA, dał wykład na temat aktualnych trendów w globalnej gospodarce.

Swoim występem uroczystą kolację uświetnił popularny pieśniarz
i konferansjer Andrzej Poniedzielski. 

O zmianach, jakie następują w nowoczesnych zakładach produkcyjnych,
dyskutowali eksperci i przedstawiciele firm z branży metalowej.

Partnerzy DSN 2023: Aperam Poland, Bibby Financial Services,
Dienes Polska, Investa, Mentor, Stappert Polska.
Partnerzy wspomagający: Demark, MTL.

Robert Socha, specjalista ds. mediów, wyjaśnił, jakie możliwości
daje biznesowi sztuczna inteligencja. 

Spotkanie było okazją nie tylko do wysłuchania świetnych wystąpień,
ale też do rozmów kuluarowych. 


